
Ajuntament
de la Sentiu de Sió
c/ Joan Solsona, 2
25617 La Sentiu de Sió
Tel. 973 42 40 05
www.sentiu.cat

Expedient: 201/2025 Contracte menor obres de neteja de la llera del riu Sió 2025
Assumpte: Decret Alcaldia

Decret 114/2025 sobre adjudicació, mitjançant contracte menor, de les obres de neteja de la llera 
del riu Sió en el seu pas per la zona urbana del municipi de la Sentiu de Sió

Atès que es creu necessari realitzar tasques de neteja a la llera del riu Sió, ja que actualment aquesta 
zona es troba dominada per matolls, esbarzers i abundant vegetació frondosa que dificulten el correcte 
flux del riu.

Vistos els tres pressupostos de que es disposa en aquest Ajuntament i que figuren a l’expedient de les 
empreses Estanislao Profitós Cerveró, Jordi Vives Vendrell SLU i Lluís Massana Carrera i vist l’informe 
tècnic emès, es considera que ESTANISLAO PROFITÓS CERVERÓ (NIF: ***1257**) és l’empresa idònia 
per executar aquestes obres i que compta amb capacitat d'obrar i amb l'habilitació professional 
necessària per realitzar la prestació objecte del contracte.

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

Característiques del contracte:

Tipus de contracte:  Obres

Objecte del contracte: neteja de la llera del riu Sió en el seu pas per la zona urbana del municipi 
de la Sentiu de Sió

Procediment de contractació: Contracte menor Tipus de Tramitació: ordinària

Valor estimat del contracte: 2.700,29 euros IVA: 567,06 euros

Preu: 3.267,35 euros

Durada: 3 dies

Examinada la documentació que l'acompanya, vist l'informe de Secretaria, d’Intervenció i de l’Òrgan 
de Contractació i de conformitat amb l'establert en la Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 
de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer 
de 2014.

Per tot l’exposat, RESOLC:

PRIMER. Adjudicar, mitjançant contracte menor, a ESTANISLAO PROFITÓS CERVERÓ (NIF: ***1257**), 
les obres de neteja de la llera del riu Sió en el seu pas per la zona urbana del municipi de la Sentiu de 
Sió, per un import de 3.267,35€ (2.700,29€ BI + 567,06€ en concepte d’IVA). 

CVE: 20250-07146-16878-93792

 

D
o
c
u
m
e
n
t
 
s
i
g
n
a
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
m
e
n
t
.
 
L
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
e
s
 
p
o
t
 
c
o
n
s
u
l
t
a
r
 
a
 
l
a
 
s
e
u
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
a
 
t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
c
o
d
i
 
d
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
(
C
V
E
)
.

 



Ajuntament
de la Sentiu de Sió
c/ Joan Solsona, 2
25617 La Sentiu de Sió
Tel. 973 42 40 05
www.sentiu.cat

SEGON. Justificar la celebració del contracte menor pels següents motius: el pressupost de 2.700,29 
euros (més IVA) cobreix la totalitat de les obres necessàries per a la neteja de la llera del riu Sió en el 
seu pas per la zona urbana del municipi de la Sentiu de Sió. Amb el contracte menor es podran executar 
la totalitat de les obres, que no excedeixen de 40.000,00 euros (valor estimat del contracte).

TERCER. Aprovar la despesa corresponent:

Exercici Aplicació pressupostària Import

2025 452 619.01 2.700,29 € BI + 567,06 € IVA = 3.267,35€ 

QUART. Una vegada realitzada la prestació, incorpori's la factura i tramiti's el pagament si escau.

CINQUÈ . Notificar la resolució a l'adjudicatari en el termini de deu dies a partir de la data de la 
signatura de la Resolució.

SISÈ. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic les dades bàsiques del contracte incloent 
la identitat de l'adjudicatari, l'import d'adjudicació, juntament amb el desglossament corresponent de 
l'Impost sobre el Valor Afegit.

la Sentiu de Sió, (document signat electrònicament)

L'alcalde
         En dono fe
El secretari interventor

CVE: 20250-07146-16878-93792

 

D
o
c
u
m
e
n
t
 
s
i
g
n
a
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
m
e
n
t
.
 
L
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
e
s
 
p
o
t
 
c
o
n
s
u
l
t
a
r
 
a
 
l
a
 
s
e
u
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
a
 
t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
c
o
d
i
 
d
e
 
v
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
(
C
V
E
)
.

 


